
National Administrative Department of Statistics (DANE): Demographic indicators 

and abridged national and departmental mortality tables 1985 – 2005; downloaded 

from: http://www.dane.gov.co/index.php/demographic/population-series 

(01.07.2013). 

 

Antioquia. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Arauca. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Atlántico. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Bogotá. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Bolívar. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Boyacá. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Caldas. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Caquetá. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Casanare. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Cauca. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Cesar. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Chocó. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Córdoba. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Cundinamarca. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Grupo Amazonía. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Hulia. Tabla de mortalidad 1995-2000 

La Guajira. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Magdalena. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Meta. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Nariño. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Norte de Santander. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Putumayo. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Quindío. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Risaralda. Tabla de mortalidad 1995-2000 

San Andrés. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Santander. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Sucre. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Tolima. Tabla de mortalidad 1995-2000 

Valle del Cauca. Tabla de mortalidad 1995-2000 



Atlántico. Tabla de mortalidad

1995-2000

Edades

Hombres

0 0.02883 0.02818 100,000 2,818 97,755 0.96746 6,992,436 69.92

1 a 4 0.00262 0.01042 97,182 1,013 385,977 0.99295 6,894,681 70.95

5 a 9 0.00044 0.00218 96,169 210 480,321 0.99774 6,508,704 67.68

10 a 14 0.00047 0.00234 95,959 225 479,234 0.99565 6,028,383 62.82

15 a 19 0.00128 0.00637 95,735 610 477,149 0.99100 5,549,148 57.96

20 a 24 0.00234 0.01165 95,125 1,108 472,856 0.98765 5,071,999 53.32

25 a 29 0.00263 0.01306 94,017 1,228 467,017 0.98684 4,599,143 48.92

30 a 34 0.00267 0.01327 92,790 1,231 460,871 0.98566 4,132,126 44.53

35 a 39 0.00311 0.01542 91,559 1,412 454,263 0.98272 3,671,255 40.10

40 a 44 0.00387 0.01916 90,147 1,727 446,415 0.97968 3,216,992 35.69

45 a 49 0.00435 0.02150 88,419 1,901 437,344 0.97202 2,770,577 31.33

50 a 54 0.00704 0.03461 86,518 2,994 425,105 0.95525 2,333,233 26.97

55 a 59 0.01137 0.05526 83,524 4,615 406,081 0.93210 1,908,128 22.85

60 a 64 0.01695 0.08129 78,909 6,414 378,507 0.89688 1,502,047 19.04

65 a 69 0.02710 0.12689 72,494 9,199 339,474 0.84445 1,123,540 15.50

70 a 74 0.04159 0.18837 63,296 11,923 286,670 0.77176 784,065 12.39

75 a 79 0.06440 0.27737 51,373 14,249 221,240 0.55520 497,395 9.68

80 y + 0.13443 1.00000 37,124 37,124 276,155  276,155 7.44

F0 = 0.203 4K1 = 1.284

Mujeres

0 0.02146 0.02110 100,000 2,110 98,341 0.97474 7,559,008 75.59

1 a 4 0.00243 0.00965 97,890 944 389,031 0.99377 7,460,667 76.21

5 a 9 0.00032 0.00161 96,946 156 484,337 0.99845 7,071,636 72.94

10 a 14 0.00030 0.00148 96,789 144 483,588 0.99798 6,587,299 68.06

15 a 19 0.00051 0.00256 96,646 248 482,609 0.99705 6,103,711 63.16

20 a 24 0.00067 0.00334 96,398 322 481,184 0.99644 5,621,102 58.31

25 a 29 0.00076 0.00379 96,076 364 479,470 0.99552 5,139,918 53.50

30 a 34 0.00104 0.00517 95,712 495 477,324 0.99380 4,660,448 48.69

35 a 39 0.00145 0.00724 95,217 689 474,364 0.99051 4,183,124 43.93

40 a 44 0.00236 0.01175 94,528 1,110 469,865 0.98669 3,708,760 39.23

45 a 49 0.00300 0.01488 93,418 1,390 463,612 0.98021 3,238,896 34.67

50 a 54 0.00502 0.02477 92,027 2,280 454,436 0.96811 2,775,283 30.16

55 a 59 0.00799 0.03919 89,747 3,517 439,944 0.95206 2,320,847 25.86

60 a 64 0.01175 0.05706 86,230 4,920 418,851 0.92736 1,880,903 21.81

65 a 69 0.01866 0.08916 81,310 7,250 388,427 0.89104 1,462,053 17.98

70 a 74 0.02797 0.13069 74,061 9,679 346,105 0.83224 1,073,626 14.50

75 a 79 0.04703 0.21041 64,381 13,546 288,042 0.60408 727,521 11.30

80 y + 0.11567 1.00000 50,835 50,835 439,479  439,479 8.65

F0 = 0.214 4K1 = 1.322
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